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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) té
Rregullores s¢ Punés t&é Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 28.03.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllét rasti mé nr.AKK—-03-5079/11, pér z.Vedat Mulaku., Drejtor i Spitalit “SHEIKH
ZAHYED” né Vushtrri, pér shkak se Zyrtari i larté publiké ka shmangur gjendjen e konfliktit t&
interesit né t& cilén ndodhej, pasi qé ka déshmuar se i ka pérfunduar mandati si Drejtor i Spitalit
né Vushtrri, dhe nuk ushtron mé até Funksion.

II. Rasti mund t& rihapet né¢ ¢do koh& kur mund t¢ paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Né léndén e trajtuar me nr. AKK—-03-5079/11, t&€ dyshuar pér konflikt t¢ mundshém t€ interesit
Jan¢ ndérmarré veprimet ¢ nevojshme té parapara sipas Ligjit Nr.04/1.-051 dhe atyre procedurale
sipas nenit 18.1 t& po kétij ligji.

Pas zhvillimit t& procedurés, dhe analizimit t& gjendjes €shté konstatuar se Zyrtari i larté publik,
ka gené pronaré dhe person 1 autorizuar né njé biznes privaté *“ Ordinanca Pediatrike Premtim —
Arti” gé sipas Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik
Nr.04/L-051 paraget konflikt té interesit, andaj Agjencia kundér Korrupsionit i ka béré shkresén
¢ paré njoftuese mé daté 02.03.2012 , dhe ka njoftuar z.Vedat Mulaku se ka filluar procedura ¢
shgyrtimit té gjendjes s& mundshme té Konfliktit t& Interesit dhe se ka t&€ drejte né afatin prej 15
ditésh t&€ njoftohet me faktet ¢ posedon Agjencia.

Pas kétyre procedurave zyrtari z.Vedat Mulaku me datén 19.03.2012 ka ardhur né Agjenci dhe
ka sjellé Vendimin ¢ 1¢shuar nga Ministria ¢ Shéndetésis¢ me Nr.27/11/2012, ¢ datés 23.02.2012
qé déshmon se i ka pérfunduar marrédhénia e punés me Ministrin e Shéndetésisé se Republikés
s¢ Kosovés dhe nuk éshté mé né pozitén ¢ Drejtorit t& Spitalit “Sheik Zayed” né Vushtrri.
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Konstatojmé se pas ndryshimeve q¢ jané béré dhe gjendjes faktike tash, z.Vedat Mulaku nuk
gjendét ne situatén e konfliktit té Interesit.

Andaj u vendos si né diapozitiv t& kétij vendimi.

I1. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 (& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.
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